
    О внесении изменений в 
    постановление администрации 
    Пермского муниципального района 
    от 29.10.2015 № 1382 
    «Об утверждении муниципальной 
    программы «Совершенствование 
    муниципального управления 
    Пермского муниципального  
    района на 2016-2020 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением администрации Пермского муниципального района от 29.09.2015 

№ 1317 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, 

формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Пермского муниципального района»,  

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Пермского муниципального 

района от 29.10.2015 № 1382 «Об утверждении муниципальной программы 

«Совершенствование муниципального управления Пермского муниципального 

района на 2016-2020 годы» следующие изменения: 

1.1. Пункт 10 Паспорта муниципальной программы изложить в новой 

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению администрации 

Пермского муниципального района. 

1.2. Пункт 8 Паспорта Подпрограммы 1 «Развитие муниципальной службы в 

Пермском муниципальном районе» изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению администрации Пермского 

муниципального района. 

1.3. Пункт 5.1.4. Подпрограммы 3 «Гармонизация межнациональных и 

межконфессиональных отношений на территории Пермского муниципального 

района» изложить в новой редакции: «5.1.4. разработка и изготовление продукции 

патриотического воспитания (в том числе посвященных Дню Конституции, Дню 

Российского флага, Дню народного единства, Дню Победы, Дню Труда).». 

08.04.2016 164 



 

 

1.4. Приложение 4 муниципальной программы изложить в новой редакции 

согласно приложению 3 к настоящему постановлению администрации Пермского 

муниципального района. 

1.5. Приложение 6 муниципальной программы изложить в новой редакции 

согласно приложению 4 к настоящему постановлению администрации Пермского 

муниципального района. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район» и 

размещению на официальном сайте Пермского муниципального района 

(www.permraion.ru).  

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2016 года. 

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

администрации Пермского муниципального района, руководителя аппарата 

администрации Пермского муниципального района В.К. Залазаева. 

 

 

Глава администрации  

муниципального района                                                                       В.Ю. Цветов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению 

 администрации Пермского 

 муниципального  района 

от__________№_______  

 

 

 

10 Финансовое 

обеспечение по 

всем 

источникам с 

разбивкой по 

годам 

реализации 

Программы 

Источник 

финансирова-

ния 

Расходы, тыс. руб. 

2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

Всего: 

в том числе: 
55543.8 55439.0 55458.8 55508.8 55558.8 277509.2 

Бюджет 

Пермского 

района 

 54952.7     54802.9     54822.7     54872.7     54922.7    274373.7 

Федеральный 

бюджет 

- - - - - - 

Краевой 

бюджет 
591.1 636.1 636.1 636.1 636.1 3 135.5 

Бюджеты 

поселений 

- - - - - - 

Внебюджет-

ные средства 

- - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к постановлению 

 администрации Пермского 

 муниципального  района 

от__________№_______  

 

 

 

8 Финансовое 

обеспечение 

Подпрограммы 

по всем 

источникам с 

разбивкой по 

годам 

реализации 

Подпрограммы 

Источник 

финансиро

вания 

Расходы, тыс. руб. 

2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

Всего: 

в том 

числе: 

54843.8 54689.0 54658.8 54658.8 54658.8 273509.2 

Бюджет 

Пермского 

района 

54252.7     54052.9     54022.7     54022.7     54022.7    
  

270373.7    

Федераль-

ный 

бюджет 

- - - - - - 

Краевой 

бюджет 
591.1 636.1 636.1 636.1 636.1 3135.5    

Бюджеты 

поселений 

- - - - - - 

Внебюджет

ные 

средства 

- - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к постановлению 

 администрации Пермского 

 муниципального  района 

от__________№_______  

 

 

 

Финансовое обеспечение 

 муниципальной программы Пермского муниципального района 

 за счет средств бюджета Пермского муниципального района 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 

муниципальной 

программы 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 

ГРБ

С 

Разд

ел, 

подр

азде

л 

ЦСР КВ

Р 

2016 год 2017 год 2018 

год 

2019 

год 

2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

 

Муниципальная 

программа 

«Совершенствование 

муниципального 

управления 

Пермского 

муниципального 

Всего  

Х 

 

Х 

 

14 0 00 

00000 

 

Х 

 

54 952,7    

 

54 802,9    

 

54 822,7    

 

54 872,7    

 

54 922,7    

2 Администрация 

Пермского 

муниципального 

района 

 

703 

 

Х 

 

14 0 00 

00000 

 

Х 

 

49 063,1    

 

49 002,9    

 

49 022,7    

 

49 072,7    

 

49 122,7    



 

 

3 района на 2016-2020 

годы» 

Финансово-

экономическое 

управление 

администрации 

Пермского 

муниципального 

района 

 

750 

 

Х 

 

14 0 00 

00000 

 

Х 

        

5 889,6    

         

5 800,0    

        

5 800,0    

         

5 800,0    

        

5 800,0    

4 Подпрограмма 1 

«Развитие 

муниципальной 

службы в Пермском 

муниципальном 

районе» 

Администрация 

Пермского 

муниципального 

района 

 

703 

 

Х 

 

14 1 00 

00000 

 

Х 

       

48 363,1    

       

48 252,9    

       

48 222,7    

       

48 222,7    

      

48 222,7    

5 Финансово-

экономическое 

управление 

администрации 

Пермского 

муниципального 

района 

 

750 

 

Х 

 

14 1 00 

00000 

 

Х 

        

5 889,6    

         

5 800,0    

        

5 800,0    

         

5 800,0    

        

5 800,0    

6 Основное мероприятие 

«Формирование 

антикоррупционной 

культуры, образования 

и воспитания» 

Администрация 

Пермского 

муниципального 

района 

 

703 

 

Х 

 

14 1 00 

00000 

 

Х 

           

159,0    

            

159,0    

           

159,0    

           

159,0    

           

159,0    

7 Обучение сотрудников 

администрации 

 

0104 

 

14 1 01 

1М010 

 

200 

           

159,0    

            

159,0    

           

159,0    

           

159,0    

           

159,0    



 

 

8 Основное мероприятие 

«Совершенствование 

системы 

муниципального 

управления в 

администрации 

Пермского 

муниципального 

района» 

Администрация 

Пермского 

муниципального 

района 

 

703 

 

Х 

 

14 1 02 

00000 

 

Х 

        

4 860,0    

         

4 860,0    

        

4 860,0    

         

4 860,0    

        

4 860,0    

9 Формирование, 

хранение, учет, и 

использование 

архивных документов 

 

0804 

 

14 1 02 

1М020 

 

Х 

        

4 860,0    

         

4 860,0    

        

4 860,0    

         

4 860,0    

        

4 860,0    



 

 

10 Основное мероприятие 

«Повышение 

эффективности 

информационного 

взаимодействия 

органов местного 

самоуправления 

Пермского 

муниципального района 

с федеральными, 

региональными 

органами 

государственной 

власти, органами 

местного 

самоуправления 

поселений» 

Финансово-

экономическое 

управление 

администрации 

Пермского 

муниципального 

района 

 

750 

 

Х 

 

14 1 03 

00000 

 

Х 

        

5 889,6    

         

5 800,0    

        

5 800,0    

         

5 800,0    

        

5 800,0    

11 Информирование 

граждан через СМИ, о 

происходящих 

общественно-

политических, 

социально-культурных 

событиях, о 

деятельности органов 

местного 

самоуправления в 

Пермском 

муниципальном районе 

Финансово-

экономическое 

управление 

администрации 

Пермского 

муниципального 

района 

 

750 

 

1202 

 

14 1 03 

1М050 

 

800 

        

5 889,6    

         

5 800,0    

        

5 800,0    

         

5 800,0    

        

5 800,0    



 

 

12 Основное мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления» 

Администрация 

Пермского 

муниципального 

района 

 

703 

 

Х 

 

14 1 04 

00000 

 

Х 

       

42 446,1    

       

42 335,9    

       

42 305,7    

       

42 305,7    

      

42 305,7    

13 Глава администрации 

Пермского 

муниципального района 

 

0104 

 

14 1 04 

1М060 

 

100 

        

2 575,1    

         

2 575,1    

        

2 575,1    

         

2 575,1    

        

2 575,1    

14 Содержание органов 

местного 

самоуправления 

Пермского 

муниципального района 

 

14 1 04 

10040 

Х        

39 871,0    

       

39 760,8    

       

39 730,6    

       

39 730,6    

      

39 730,6    

15 Основное мероприятие 

«Взаимодействие 

органов власти и 

гражданского 

общества» 

Администрация 

Пермского 

муниципального 

района 

 

703 

 

Х 

 

14 1 05 

00000 

 

Х 

           

898,0    

            

898,0    

           

898,0    

           

898,0    

           

898,0    

16 Содействие в защите 

интересов инвалидов, 

ветеранов и граждан 

пожилого возраста 

 

0113 

 

14 1 05 

1М030 

 

600 

           

898,0    

            

898,0    

           

898,0    

           

898,0    

           

898,0    



 

 

17 Подпрограмма 2 

«Развитие 

территориального 

общественного 

самоуправления в 

Пермском 

муниципальном 

районе» 

Администрация 

Пермского 

муниципального 

района 

 

703 

 

Х 

 

14 2 00 

00000 

 

Х 

           

600,0    

            

600,0    

           

600,0    

           

600,0    

           

600,0    

18 Основное мероприятие 

"Развитие 

территориального 

общественного 

самоуправления в 

Пермском 

муниципальном 

районе" 

 

Х 

 

14 2 01 

00000 

 

Х 

           

600,0    

            

600,0    

           

600,0    

           

600,0    

           

600,0    

 Гранты в виде субсидии 

ТОСам  

 

0113 

 

14 2 01 

М0070 

 

600 

           

600,0    

            

600,0    

           

600,0    

           

600,0    

           

600,0    

19 Подпрограмма 3 

«Гармонизация 

межнациональных и 

межконфессиональны

х отношений на 

территории 

Пермского 

муниципального 

района» 

Администрация 

Пермского 

муниципального 

района 

 

703 

 

Х 

 

14 3 00 

00000 

 

Х 

           

100,0    

            

150,0    

           

200,0    

           

250,0    

           

300,0    



 

 

20 Основное мероприятие 

«Реализация 

государственной 

национальной 

политики на 

территории Пермского 

муниципального 

района»  

 

Х 

 

14 3 01 

00000 

 

Х 

           

100,0    

            

150,0    

           

200,0    

           

250,0    

           

300,0    

21 Разработка и 

изготовление 

тематической печатной 

продукции 

профилактического 

характера 

 

0113 

 

14 3 01 

М0080 

 

200 

                 

-     

             

15,0    

             

30,0    

             

45,0    

             

60,0    

22 Разработка и 

изготовление 

продукции 

патриотического 

воспитания  

             

50,0    

             

60,0    

             

70,0    

             

80,0    

             

90,0    

23 Проведение 

мониторинга состояния 

межнациональных 

отношений 

(социологические 

опросы) 

             

50,0    

             

75,0    

           

100,0    

           

125,0    

           

150,0    

 

 

 

 



 

 

Приложение 4 

к постановлению 

 администрации Пермского 

 муниципального  района 

от__________№_______  

 

 

 

Финансовое обеспечение 

муниципальной программы Пермского муниципального района 

 за счет всех источников 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Расходы на реализацию муниципальной программы, (тыс. руб.) 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Муниципальная 

программа 

«Совершенствование 

муниципального 

управления Пермского 

муниципального 

района на 2016-2020 

годы» 

Всего, в том числе: 55 543,8 55 439,0 55 458,8 55 508,8 55 558,8 277 509,2 

2 бюджет Пермского 

района 

54 952,7    54 802,9    54 822,7    54 872,7    54 922,7    274 373,7 

3 бюджет Пермского края 591,1 636,1 636,1    636,1    636,1    3 135,5 

4 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 бюджеты сельских 

поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7  Подпрограмма  1 

«Развитие 

муниципальной 

службы в Пермском 

Всего, в том числе: 54 843,8 54 689,0 54 658,8 54 658,8 54 658,8 273 509,2 

8 бюджет Пермского 

района 

54 252,7    54 052,9    54 022,7    54 022,7    54 022,7    270 373,7    

9 бюджет Пермского края 591,1 636,1 636,1 636,1 636,1 3 135,5    



 

 

10 муниципальном 

районе» 

федеральный бюджет                                       

-     

11 бюджеты сельских 

поселений 

                                      

-     

12 внебюджетные источники 

 

 

 

                                      

-     

13 Подпрограмма  2 

«Развитие 

территориального 

общественного 

самоуправления в 

Пермском 

муниципальном 

районе» 

Всего, в том числе: 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 3 000,0 

14 бюджет Пермского 

района 

             

600,0    

         

600,0    

             

600,0    

           

600,0    

           

600,0    

 

3 000,0    

15 бюджет Пермского края                     

-     

                

-     

                     

-     

                  

-     

                   

-     

                            

-     

16 федеральный бюджет                                       

-     

17 бюджеты сельских 

поселений 

                                      

-     

18 внебюджетные источники                                       

-     

19 Подпрограмма 3 

«Гармонизация 

межнациональных и 

межконфессиональных 

отношений на 

территории Пермского 

муниципального 

района» 

Всего, в том числе: 100,0 150,0 200,0 250,0 300,0 1 000,0 

20 бюджет Пермского 

района 

             

100,0    

         

150,0    

             

200,0    

           

250,0    

           

300,0    

 

1 000,0    

21 бюджет Пермского края             

22 федеральный бюджет                                       

-     

23 бюджеты сельских 

поселений 

            

24 внебюджетные источники             

                                                                                                                   


